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Q1

(138-173)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,
17,
18,
19,
20,
21,
22,
23,
24,
25,
26,
27,
31,
35,
36,

АКО ОДГОВОРОТ Е ДРУГА ЗЕМЈА или НЕ ЗНАЕ ЗАВРШЕТЕ СО ИНТЕРВЈУТО

Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB77.2 Q1 TREND MODIFIED

Други земји
Македонија

Бугарија
Романија

Словачка
Словенија

Малта
Полска

Латвија (Летонија)
Литванија

Естонија
Унгарија

Република Кипар
Чешка Република

Шведска
Финска

Обединетото Кралство (Велика Британија, Северна Ирска) 
Австрија

Холандија
Португалија

Италија
Луксембург

Франција
Ирска

Грција
Шпанија

Данска
Германија

(МОЖНИ СЕ ПОВЕЌЕ ОДГОВОРИ)

Белгија

ПРАШАЈТЕ 34 САМО ВО СРБИЈА

Чие државјанство имате? Наведете ја земјата или земјите?

ПРАШАЈТЕ 32 САМО ВО ИСЛАНД

ПРАШАЈТЕ 33 САМО ВО ЦРНА ГОРА

ПРАШАЈТЕ  30 САМО ВО КИПАР (турскиот дел)

ПРАШАЈТЕ 31 САМО ВО МАКЕДОНИЈА

ПРАШАЈТЕ 28 САМО ВО ТУРЦИЈА

ПРАШАЈТЕ 29 САМО ВО ХРВАТСКА
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QA1

(194)
1
2
3
4
5

QA2

(195) 1
(196) 2
(197) 3

QA3

(198)
1
2
3
4
5Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB76.3 QA3

Ретко
Никогаш

Често
Одвреме-навреме

Кога сте во нешто цврсто убедени, дали понекогаш ги убедувате своите пријатели, 
роднини или колеги да го прифатат Вашиот став? Дали тоа се случува ...?

(ПРОЧИТАЈТЕ - САМО ЕДЕН ОДГОВОР)

EB76.3 QA2

1 2 3 4Локални политички теми
2 3 4Европски политички теми 1

1 2 3 4Национални политички теми

Понекога
ш

Никогаш Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

(ПРОЧИТАЈТЕ) Често

Кога сте заедно со пријатели или роднини, дали би рекле дека многу често дискутирате, 
повремено или никогаш не дискутирате за ...?

(ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

EB76.3 QA1

Воопшто незадоволни
Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

Донекаде задоволни
Донекаде незадоволни

(САМО ЕДЕН ОДГОВОР)

Многу задоволни

ПРАШАЈТЕ ГИ СИТЕ

Општо земено, дали сте многу задоволни, донекаде задоволни, донекаде незадоволни 
или воопшто незадоволни со животот кој го живеете? 

А. ОСНОВЕН ПРАШАЛНИК
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QA4a

(199)
1

(200)
2

(201)
3

(202)
4

(203)
5

(204)

6 4 5

EB76.3 QA4a

Ситуацијата со 
вработеноста во 
Македонија

1 2 3

4 5Финансиската ситуација на 
Вашето домаќинство 

1 2 3

4 5Вашата лична ситуација 
поврзана со работата 

1 2 3

4 5Ситуацијата на светската 
економија

1 2 3

4 5Ситуацијата на европската 
економија

1 2 3

4 5Ситуацијата на 
македонската економија

1 2 3

Многу 
лоша

Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

(ПРОЧИТАЈТЕ) Многу 
добра

Донекаде 
добра

Донекаде 
лоша

Како би ја оцениле моменталната ситуација за секоја од следните работи?

(ШОУКАРТА СО СКАЛА - ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

*
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QA5a

(211) 1

(212)
2

(213)
3

(214)
4

(215)
5

(216) 6
(217) 7

EB76.3 QA5a

1 2 3 4Економската ситуација во светот
2 3 4Економската ситуација во ЕУ 1

1 2 3 4Вашата лична ситуација во врска со 
работата

2 3 4Состојбата со вработеноста во 
Македонија

1

1 2 3 4Финансиската ситуација во Вашето 
домаќинство

2 3 4Економската ситуација во Македонија 1
1 2 3 4Вашиот живот воопшто

Полошо Исто Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

(ПРОЧИТАЈТЕ) Подобро

Какви се Вашите очекувања за следните 12 месеци: дали во следните 12 месеци ќе 
биде подобро, полошо или исто, кога станува збор за ...?

(ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

*

*
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QA6a

(225)
1

(226)

2

(227)
3

(228)
4

EB73.4 QA5a TREND MODIFIED

3 4 5Квалитетот на живот во 
Македонија

1 2

3 4 5Трошоците за живот во 
Македонија

1 2

3 4 5Ситуацијата со 
вработеноста во 
Македонија

1 2

3 4 5Ситуацијата на 
македонската економија

1 2

Донекаде 
помалку 
добра

Дефинити
вно 

помалку 
добра

Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

(ПРОЧИТАЈТЕ - 
РОТИРАЈТЕ)

Многу 
подобра

Донекаде 
подобра

(ШОУКАРТА СО СКАЛА - ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

*

За секоја од следните области, дали би рекле дека ситуацијата во Македонија е 
подобра или помалку добра од просекот на земјите членки на ЕУ?

*
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QA7a

(237-252)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,

NEW BASED ON EB76.3 QA6a1&2 

Ниедно (СПОНТАНО)
Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

Животна средина, климатски и енергетски прашања
Друго (СПОНТАНО)

Образовниот систем
Пензиите

Имиграцијата
Здравствениот систем

Станбеното прашање
Долгот на владата

Невработеноста
Тероризмот

Пораст на цените / инфлацијата
Оданочувањето

Криминалот
Економската ситуација

Според Вас, кои се двeте најважни прашања со кои Македонија се соочува во овој 
момент?

(ШОУКАРТА - ПРОЧИТАЈТЕ - НАЈМНОГУ 2 ОДГОВОРИ)

*

*
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QA8a

(253-268)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,

QA9

(302-317)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB76.3 QA8

Друго (СПОНТАНО)
Ниедно (СПОНТАНО)

Снабдувањето со енергија
Климатските промени

Пензиите
Животната средина

Состојбата на јавните финансии на земјите-членки 
Имиграцијата

Тероризмот
Влијанието на ЕУ во светот

Оданочувањето
Невработеност

Економската ситуација
Порастот на цените / инфлацијата

(ШОУКАРТА - ПРОЧИТАЈТЕ - НАЈМНОГУ 2 ОДГОВОРИ)

Криминалот

Што мислите кои се двете најважни прашања со кои се соочува Европската Унија во 
моментов?

ПРАШАЈТЕ ГИ СИТЕ

NEW BASED ON EB76.3 QA7a1&2 

*

Ниедно (СПОНТАНО)
Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

Пензиите
Друго (СПОНТАНО)

Образовниот систем
Животна средина, климатски и енергетски прашања

Имиграцијата
Здравствениот систем

Станбеното прашање
Финансиската состојба на вашето домаќинство 

Невработеноста
Тероризмот

Порастот на цените / инфлацијата
Оданочувањето

Криминалот
Економската состојба во Македонија

И лично, кои се двата најважни проблеми со кои се соочувате во моментов?

(ШОУКАРТА - ПРОЧИТАЈТЕ - НАЈМНОГУ 2 ОДГОВОРИ)
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QA10a

(318)
1
2
3
4

QA11a

(319)
1
2
3

QA12a

(322) 1
(323) 2
(324) 3

EB76.3 QA9a

1 2 3 4Светот 
2 3 4Европската Унија 1

1 2 3 4Македонија

Погрешна 
насока

Ниту 
едното, 
ниту 

другото 
(СПОНТА

НО)

Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

(ПРОЧИТАЈТЕ) Правилна 
насока

Во овој момент, дали би рекле дека, општо земено работите одат во правилна насока 
или во погрешна насока во...?

(ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

EB75.3 QA11a

*

Би немала корист
Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

Имајќи ги предвид сите работи, дали би рекле дека Македонија би имала корист или би 
немала корист од членството во Европската Унија?

Би имала корист

Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB75.3 QA10a

Лоша работа
Ниту добра, ниту лоша работа

(ПРОЧИТАЈТЕ)

Добра работа

*

Општо земено, дали сметате дека членството на Македонија во Европската Унија би 
било ...?
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QA13

(328) 1
(329) 2
(330) 3
(331) 4
(332) 5
(333) 6

QA14

(334)
1
2
3
4
5
6

EB76.3 QA11

Многу негативна
Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

Неутрална
Донекаде негативна

Многу позитивна
Донекаде позитивна

Општо земено, дали Европската Унија кај Вас буди многу позитивна, донекаде 
позитивна, неутрална, донекаде негативна или многу негативна слика?

(САМО ЕДЕН ОДГОВОР)

EB76.3 QA10 TREND MODIFIED

Регионални или локални власти 1 2 3
Обединетите Нации 1 2 3
Европската Унија 1 2 3
Македонското Собрание 1 2 3
Македонската Влада 1 2 3
Политичките партии 1 2 3

(ПРОЧИТАЈТЕ) Склони да 
верувате

Склони да 
не 

верувате

Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

Би сакал/ а да ве прашам колку им верувате на одредени институции. За секоја од 
следниве институции, ве молам кажете ми дали сте склони да им верувате или сте 
склони да не им верувате. 

(ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

ПРАШАЈТЕ ГИ СИТЕ

*
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QA15

(335-350)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,

QA16

(351) 1
(352) 2
(353) 3
(354) 4
(355) 5 1 2 3

EB76.3 QA13 (items 1-4) + EB73.4 QA17 (item 5) TREND MODIFIED

3
Судот на правдата на Европската Унија
Европската Централна банка 1 2

1 2 3
3

Советот на Европската Унија
Европската Комисија 1 2

1 2 3

Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

Европскиот Парламент

(ПРОЧИТАЈТЕ) Да Не

(ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

EB76.3 QA12

Дали сте чуле за...?

Друго (СПОНТАНО)
Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

Повеќе криминал
Нема доволно контрола на надворешните граници

Залудно трошење пари
Губење на нашиот културен идентитет

Невработеност
Бирократија

Посилна позиција во светот
Евро

Слобода да се патува, студира и работи насекаде во ЕУ
Културна разноликост

Демократија
Социјална заштита

Мир
Економски просперитет

Што за Вас лично значи Европската Унија?

(ШОУКАРТА - ПРОЧИТАЈТЕ - РОТИРАЈТЕ ОД ГОРЕ НАДОЛУ / ОД ДОЛУ НАГОРЕ - 
МОЖНИ СЕ ПОВЕЌЕ ОДГОВОРИ)
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QA17

(356) 1
(357) 2
(358) 3
(359) 4
(360) 5

QA18

(361) 1

(362)

2

(363) 3

EB76.3 QA15

Швајцарија е членка на Европската Унија 1 2 3

Членовите на Европскиот Парламент се 
директно избрани од граѓаните на секоја земја 
членка

1 2 3
Во моментов ЕУ се состои од 27 земји членки 1 2 3

(ПРОЧИТАЈТЕ - РОТИРАЈТЕ) Точно. Погрешно. Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

Кажете ми за секоја од следните изјави за Европската Унија дали сметате дека е точна 
или погрешна?

(ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

EB76.3 QA14 (items 1-4) + EB73.4 QA18 (item 5) TREND MODIFIED

Судот на правдата на Европската Унија 1 2 3
Европската Централна банка 1 2 3
Советот на Европската Унија 1 2 3
Европската Комисија 1 2 3
Европскиот Парламент 1 2 3

(ПРОЧИТАЈТЕ) Склони да 
верувате

Склони да 
не 

верувате

Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

За секое од следните европски тела, кажете ми дали сте склони да му верувате или сте 
склони да не му верувате?

(ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)
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QA19

(364)
1

(365)
2

(366)
3

(367)
4

EB76.3 QA16

Заедничка одбранбена и безбедносна политика 
на земјите членки на ЕУ

1 2 3

Понатамошно проширување на ЕУ за да се 
вклучат и други земји во наредните години

1 2 3

Заедничка надворешна политика на 27-те 
земјите членки на ЕУ

1 2 3

Европска економска и монeтарна унија со една, 
единствена валута, еврото

1 2 3

(ПРОЧИТАЈТЕ - РОТИРАЈТЕ) За Против Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

Кое е Вашето мислење за секоја од следните изјави? Кажете ми за секоја изјава дали 
сте за или против.

(ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)
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QA21a

(370)

1

(373)

4

(374)
5

(375)
6

(376)

7

(377)

8

(378)

9

(379)

10 4 5

MODIFIED TREND  BASED ON EB76.3 QA19a (items 1, 2, 4, 6, 7) + EB74.2 QA24a (items 
3, 5) + EB71.3 QB3 (item 8) + EB71.3 QB5a (item 9) + EB71.3 QB5b (item 10)

(САМО НА ПРИМЕРОК Б) 
ЕУ им овозможува на 
граѓаните подобри 
придобивки од 
позитивните ефекти на 
глобализацијата (Н)

1 2 3

4 5(САМО НА ПРИМЕРОК А) 
ЕУ помага да се заштитат 
европските граѓани од 
негативните ефекти на 
глобализацијата (Н)

1 2 3

4 5Глобализацијата бара 
заеднички глобални 
правила ("управување на 
светско ниво")

1 2 3

4 5Глобализацијата е 
можност за економски 
развој

1 2 3

4 5Гласот на ЕУ значи во 
светот 

1 2 3

4 5Мојот глас се зема 
предвид во Македонија

1 2 3

4 5Мојот глас се зема 
предвид во Европската 
Унија

1 2 3

4 5Разбирам како 
функционира Европската 
Унија

1 2 3

Потполно 
не се 

согласува
те

Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

(ПРОЧИТАЈТЕ) Потполно 
се 

согласува
те

Би се 
согласиле

Не би се 
согласиле

Ве молам кажете ми до кој степен се согласувате или не се согласувате со секоја од 
следните изјави. 

(ШОУКАРТА СО СКАЛА - ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

*

*
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QA22a

(388)

1

2
3

QA25a

(413-414)
1
2
3

4
5
6
7

8
9

10Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB70.1 QD18a (SPLIT BALLOT DELETED)

Да се   заштитат европските граѓани од негативните ефекти на 
глобализацијата (релокација на индустрии и работни места, 
конкуренцијата од земјите во развој за Европските бизниси)
Друго (СПОНТАНО)

Да се   промовира демократијата и човековите права во светот
Одржување на мирот и стабилноста

Борба против глобалните закани (тероризмот, климатските промени)

Да се   промовира развојот на најсиромашните земји надвор од ЕУ

ЕУ да стане главен дипломатски актер на меѓународната сцена
Да се   подобри стандардот на живеење на сите граѓани на ЕУ

(ШОУКАРТА - ПРОЧИТАЈТЕ - РОТИРАЈТЕ - САМО ЕДЕН ОДГОВОР)

Да се   развие економијата на ЕУ и да се зголеми растот

Според ваше мислење, во моментот, што е главната цел на градењето на Европа?

ПРАШАЈТЕ ГИ СИТЕ

*

EB72.4 QB4a

Глобализацијата претставува закана за вработувањата и компаниите 
во Македонија
Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

(ПРОЧИТАЈТЕ - САМО ЕДЕН ОДГОВОР)

Глобализацијата претставува добра можност за македонските 
компании благодарение на отварањето на нови пазари

*

Кое од следните две тврдења е најблиску до Вашиот став во поглед на 
глобализацијата?

*
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QA25b

(415-416)
1
2
3

4
5
6
7

8
9

10

ПРАШУВАЈ QA26 САМО ВО ЕУ27 - ДРУГИТЕ ОДАТ ВО QC

Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB70.1 QD19a (SPLIT BALLOT DELETED)

Да се   заштитат eвропските граѓани од негативните ефекти на 
глобализацијата (релокација на индустрии и работни места, 
конкуренцијата од земјите во развој за Европските бизниси)
Друго (СПОНТАНО)

Да се   промовира демократијата и човековите права во светот
Одржување на мирот и стабилноста

Борба против глобалните закани (тероризмот, климатските промени)

Да се промовира развојот на најсиромашните земји надвор од ЕУ

ЕУ да стане главен дипломатски актер на меѓународната сцена
Да се   подобри стандардот на живеење на сите граѓани на ЕУ

(ШОУКАРТА - ПРОЧИТАЈТЕ - РОТИРАЈТЕ - САМО ЕДЕН ОДГОВОР)

Да се   развие економијата на ЕУ и да се зголеми растот

И што треба да биде главната цел на градењето на Европа?
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B. Европа 2020

*
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QC1

(481)

1
2
3

QC2

(482)

1
2

3
4
5

EB76.3 QC2

Друго
Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

Вие знаете што ќе правите во следните шест месеци
Вие имате долгорочна перспектива за тоа што ќе прави Вашето 
домаќинство во следните 1 до 2 години

(ШОУКАРТА - ПРОЧИТАЈТЕ - САМО ЕДЕН ОДГОВОР)

Вашата моментална ситуација не ви дозволува да правите планови за 
во иднина. Вие живеете ден за ден

Која од следниве изјави најдобро ја отсликува ситуацијата во вашето домаќинство?

Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB76.3 QC1

Влијанието на кризата врз работните места веќе го има достигнато 
својот максимум
Најлошото допрва ќе се случува

Некои аналитичари велат дека влијанието на економската криза врз пазарот на труд 
веќе го има достигнато својот максимум и дека работите ќе се подобрат постепено, 
додека пак други го велат спротивното, дека најлошото допрва ќе дојде. Која од овие 
две изјави е поблиска до вашето мислење?

(ПРОЧИТАЈТЕ - САМО ЕДЕН ОДГОВОР)

ПРАШАЈТЕ ГИ СИТЕ

ЕВРОПЈАНИТЕ И КРИЗАТА
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QC3a

(483)
1
2
3
4
5
6
7
8Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB76.3 QC3a

Друго (СПОНТАНО)
Ниедно (СПОНТАНО)

Г20
Меѓународниот монетарен фонд

Европската Унија
Соединетите Американски Држави

(ШОУКАРТА - ПРОЧИТАЈТЕ - РОТИРАЈТЕ - САМО ЕДЕН ОДГОВОР)

Македонската Влада

Според ваше мислење, кој од следниве е најспособен да преземе ефикасни мерки 
против ефектите на финансиската и економската криза?

*
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QC4a

(485)

1

(487)

3

(488)

4

(489)

5

(492)

8

EB76.3 QC4a TREND MODIFIED

3 4 5ЕУ има доволно моќ и 
алатки за да ги брани 
економските интереси на 
Европа во глобалната 
економија

1 2

3 4 5Можно е да се намали 
јавниот дефицит и долг, а 
во исто време да се  
стимулира економскиот 
раст 

1 2

3 4 5(САМО НА ПРИМЕРОК Б) 
Мерките за намалување на 
јавниот дефицит и долг во 
Македонија не се 
приоритет за сега

1 2

3 4 5(САМО НА ПРИМЕРОК А) 
Мерките за да се намали 
јавниот дефицит и долг во 
Македонија не можат да 
бидат одложени

1 2

3 4 5На Македонија и се 
потребни повеќе реформи 
за да се соочи со иднината

1 2

Склони 
сте да не 

се 
согласите

Потполно 
не се 

согласува
те

Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

(ПРОЧИТАЈТЕ) Потполно 
се 

согласува
те

Склони 
сте да се 
согласите

(ШОУКАРТА СО СКАЛА - ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

За секоја од следниве изјави, ве молам кажете ми дали потполно се согласувате, 
склони сте да се согласите, склони сте да не се согласите или потполно не се 
согласувате.

*

*
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QC5

(501-513)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,

QC8

(522) 1
(523) 2
(525) 4 4 5

EB75.3 QC11

САД 1 2 3
4 5Македонската Влада 1 2 3
4 5Европската Унија 1 2 3

Не, 
воопшто 
неефикас

но

Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

(ПРОЧИТАЈТЕ - 
РОТИРАЈТЕ)

Да, многу 
ефикасно

Да, 
донекаде 
ефикасно

Не, не 
многу 

ефикасно

Од почетокот на економската криза, дали би кажале дека секој од следните актери 
постапил ефикасно или не за да се справат со кризата до сега?

(ШОУКАРТА СО СКАЛА - ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

ПРАШАЈТЕ ГИ СИТЕ

*

Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB75.3 QC5

Зајакнување на регулација на финансиските пазари
Друго (СПОНТАНО)

Зголемување на возраста за пензионирање
Намалување на јавниот дефицит и долг

Инвестирање во транспорт (автопатишта, железници, итн)
Инвестирање во еколошки производи и услуги

Да се овозможи полесно да се отпочне бизнис
Користиње на енергијата поефикасно

Инвестирање во истражување и иновации
Да им се олесни на компаниите да имаат пристап до кредити

Зголемување на бројот на работни часови
Подобрување на образованието и стручното оспособување

Кои три иницијативи најмногу може да ги подобрат перформансите на европската 
економија?

(ШОУКАРТА - ПРОЧИТАЈТЕ - НАЈМНОГУ 3 ОДГОВОРИ)

ПРАШАЈТЕ ГИ СИТЕ

ПРАШУВАЈ QC4b САМО ВО CY (tcc) - ДРУГИТЕ ОДАТ ВО QC5
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QD2

(587) 1
(588) 2
(589) 3 3 4 5

EB73.3 QB13 TREND MODIFIED

Европската Унија 1 2
3 4 5Македонија 1 2
3 4 5Својот град / своето село 1 2

Донекаде 
неприврза

ни

Воопшто 
неприврза

ни

Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

(ПРОЧИТАЈТЕ) Многу 
приврзани

Донекаде 
приврзани

(ШОУКАРТА СО СКАЛА - ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

Кажете ми колку приврзани се чувствувате кон ...?

Д. ДРЖАВЈАНСТВО

ПРАШУВАЈ QD1 САМО ВО ЕУ27 - ДРУГИТЕ ОДАТ ВО QD2
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QD8a

(629-630)
1

2
3
4
5
6

7

8
9

10
11

QD8b

(631-641)
1,

2,
3,
4,
5,
6,

7,

8,
9,

10,
11,Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB76.4 QA11b

Друго (СПОНТАНО)
Ниедно (СПОНТАНО)

Политичкото и дипломатското влијание на ЕУ во остатокот од светот

Нивото на социјалната благосостојба (здравството, образованието, 
пензиите) во ЕУ 

Заедничката земјоделска политика
Економската моќ на ЕУ

Еврото
Програмите за размена на студенти како ЕРАЗМУС

Мир меѓу земјите членки на ЕУ
Слободното движење на луѓето, стоките и услугите во рамките на ЕУ

Што друго?

(ШОУКАРТА - ПРОЧИТАЈТЕ - МОЖНИ СЕ ПОВЕЌЕ ОДГОВОРИ)

EB76.4 QA11a

Ниедно (СПОНТАНО)
Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

Нивото на социјалната благосостојба (здравството, образованието, 
пензиите) во ЕУ 
Друго (СПОНТАНО)

Економската моќ на ЕУ
Политичкото и дипломатското влијание на ЕУ во остатокот од светот

Програмите за размена на студенти како ЕРАЗМУС
Заедничката земјоделска политика

Слободното движење на луѓето, стоките и услугите во рамките на ЕУ

Еврото 

(ШОУКАРТА - ПРОЧИТАЈТЕ - САМО ЕДЕН ОДГОВОР)

Мир меѓу земјите членки на ЕУ

Кој од следниве мислите дека е најпозитивниот резултат на ЕУ? Прво?

ПРАШАЈТЕ ГИ СИТЕ

ПРАШУВАЈ QD3 ДО QD7 САМО ВО ЕУ27 - ДРУГИТЕ ОДАТ ВО QD8a
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QD10

(658)
1
2
3

QD11

(659) 1
(660) 2

EB67.2 QA43

3Знамето означува нешто добро 1 2
1 2 3

Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

Знамето е добар симбол на Европа

(ПРОЧИТАЈТЕ) Склони да 
се 

согласите

Склони да 
не се 

согласите

Овој симбол е Европското знаме. Имам листа на изјави во врска со него. Би сакал(а) да 
го чујам Вашето мислење за секоја од нив. За секоја од нив Ве молам кажете ми дали 
сте склони да се согласите или сте склони да не се согласите?

Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB67.2 QA42

Да
Не

Дали некогаш сте го виделе овој симбол?

(ПОКАЖЕТЕ ГО ЕВРОПСКОТО ЗНАМЕ)

ПРАШАЈТЕ ГИ СИТЕ

ПРАШУВАЈ QD9 САМО ВО ЕУ27 - ДРУГИТЕ ОДАТ ВО QD10
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QE2

(738-751)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,

QE3

(752-765)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,

EB74.2 QA27

Ниедна од овие (СПОНТАНО)
Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

Само-остварувањето
Почитта за другите култури

Толеранција
Религија

Еднаквост
Солидарност, поддршка на другите

Демократија
Мир

Човекови права
Индивидуални слободи

Владеењето на правото
Почитувањето на човековиот живот

Кои три од следниве вредности најдобро ја претставуваат Европската Унија?

(ШОУКАРТА - ПРОЧИТАЈТЕ - НАЈМНОГУ 3 ОДГОВОРИ)

EB74.2 QA26

Ниедна од овие (СПОНТАНО)
Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

Само-остварувањето
Почитта за другите култури

Толеранцијата
Религијата

Еднаквостта
Солидарноста, поддршката на другите

Демократијата
Мирот

Човековите права
Индивидуалните слободи

Владеењето на правото
Почитувањето на човековиот живот

Во следнава листа, кои се трите најважни вредности за Вас лично?

(ШОУКАРТА - ПРОЧИТАЈТЕ - НАЈМНОГУ 3 ОДГОВОРИ)

ПРАШАЈТЕ ГИ СИТЕ

Е. ЖИВЕЕЊЕ ВО ЕВРОПА

ПРАШУВАЈ QE1 САМО ВО ЕУ27 - ДРУГИТЕ ОДАТ ВО QE2
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ПРАШУВАЈ QE4 ДО QE5b САМО ВО ЕУ27 - ДРУГИТЕ ОДАТ ВО ДЕМОГРАФИЈА
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D7

(809-810)

1
2
3
4

5
6
7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

D8

(811-812)

(АНКЕТАР: АКО „СЕ УШТЕ СТУДИРА“, КОДИРАЈТЕ ГО ОДГОВОРОТ СО ‘00’ - АКО 
„НЕМА ОБРАЗОВАНИЕ“ КОДИРАЈТЕ СО '01' - АКО „ОДБИВА" КОДИРАЈТЕ '98' - АКО 
„НЕ ЗНАЕ" КОДИРАЈТЕ '99')

EB77.2 D8

EB77.2 D7

Колку години имавте кога го завршивте своето вкупно образование?

Друго (СПОНТАНО)
Одбива (СПОНТАНО)

Живеење со деца

ВДОВЦИ
Живеење без деца

Живеење без деца
Живеење со деца

Живеење со деца
РАЗВЕДЕН/А или ОДВОЕН/А

САМЕЦ: Неоженет / неомажена
Живеење без деца

Живеење со деца од претходната заедница
Живеење со деца од оваа заедница и од претходната заедница

Живеење без деца
Живеење со деца од оваа заедница

Живеење со деца од овој брак и од претходниот брак
САМОСТОЈНО ЖИВЕЕЊЕ СО ПАРТНЕР

Живеење со деца од овој брак
Живеење со деца од претходниот брак

ВО БРАК ИЛИ ПРЕМАЖЕНА / ПРЕЖЕНЕТ
Живеење без деца

Кое од долунаведените најдобро ја опишува Вашата моментална ситуација?

(ШОУКАРТА - ПРОЧИТАЈТЕ - САМО ЕДЕН ОДГОВОР)

НЕ ПОСТОЈАТ ПРАШАЊАТА ОД D4 ДО D6

ПРАШАЈТЕ ГИ СИТЕ

ПРАШУВАЈ D2 И D3 САМО ВО ЕУ27 - ДРУГИТЕ ОДАТ ВО D7

НЕМА ПРАШАЊЕ D1

ДЕМОГРАФИЈА
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D10
(813)

1
2

D11
(814-815)

EB77.2 D11

EB77.2 D10

Колку години имате?

Машки
Женски

НЕ ПОСТОИ ПРАШАЊЕТО D9

Пол
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D15a

D15b

(816-817) (818-819)

19

EB77.2 D15a D15b

Никогаш не сум работел(а) платена работа 19

18Друг (неквалификуван) физички работник, послуга 18

16
Квалификуван физички работник 17 17
Надзорник 16

14

Работно место, не во канцеларија, туку во услужна 
работа (болница, ресторан, полиција, противпожарна 
служба итн.)

15 15

Работно место, не во канцеларија, туку патува 
(комерцијалист, возач итн.)

14

12

Работно место, работи воглавно во канцеларија 13 13

Средно ниво на менаџмент, друг менаџмент 
(раководител на сектор, помлад раководител, 
наставник, техничар)

12

10

Генерални директори, директори или дел од 
највисокиот менаџмент (извршни директори, 
генерални директори или други директори)

11 11

Вработен професионалец (вработен доктор, адвокат, 
сметководител, архитект итн.)

10

9

ВРАБОТЕН(А)

Бизнисмен, сопственик (100% или партнер) на фирма 9

7

Сопственик на продавница, занаетчија, друго 
самовработување

8 8

Професионалец (адвокат, доктор, сметководител, 
архитект итн.)

7

5
Риболовец 6 6
Земјоделец 5

4

САМОВРАБОТЕН(А)

Пензиониран(а) или неспособен/на да работи поради 
болест

4

2
Невработен(а) или моментално не работи 3 3

1 1

Ученик / Студент 2

НЕАКТИВЕН/НА
Одговорен/на за вообичаено пазарување и должности 
во врска со домот, или без моментално занимање, не 
работи

D15a D15b
МОМЕНТАЛНО 
ЗАНИМАЊЕ

ПОСЛЕДНО 
ЗАНИМАЊЕ

Дали сте работеле некаква платена работа во минатото? Кое Ви е последното 
занимање?

ПРАШАЈТЕ D15b AKO ОДГОВОРОТ Е „МОМЕНТАЛНО НЕ РАБОТАМ НИКАКВА 
РАБОТА КОЈА Е ПЛАТЕНA ", КОДОВИ ОД 1 ДО 4 ВО D15a

Кое е Вашето моментално занимање?

НЕ ПОСТОЈАТ ПРАШАЊАТА ОД D12 ДО D14
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D25

(820)
1
2
3
4

D40a

(821-822)

D40b

(823-824)

D40c

(825-826)
(АНКЕТАР: ПРОЧИТАЈТЕ - ЗАПИШЕТЕ)

EB77.2 D40c

EB77.2 D40b

Можете ли да ми кажете колку деца на возраст од 10 до 14 години живеат во Вашето 
домаќинство?

Можете ли да ми кажете колку деца помали од 10 години живеат во Вашето 
домаќинство?

(АНКЕТАР: ПРОЧИТАЈТЕ - ЗАПИШЕТЕ)

(АНКЕТАР: ПРОЧИТАЈТЕ - ЗАПИШЕТЕ)

EB77.2 D40a

НЕ ПОСТОЈАТ ПРАШАЊАТА ОД D26 ДО D39

Можете ли да ми кажете колку лица на возраст од 15 години и повеќе живеат во Вашето 
домаќинство, вклучувајќи Ве и Вас?

Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB77.2 D25

Мал или среден град
Голем град

(ПРОЧИТАЈТЕ)

Рурална област / село

НЕ ПОСТОЈАТ ПРАШАЊАТА ОД D16 - D24

Дали би рекле дека живеете во ...?
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D43a

D43b
(827) (828)

D46

(829-838)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,

D60

(839)
1
2
3
4Одбива (СПОНТАНО)

EB77.2 D60

Понекогаш
Скоро никогаш / никогаш

(ШОУКАРТА - ПРОЧИТАЈТЕ - САМО ЕДЕН ОДГОВОР)

Најчесто

Во текот на изминативе дванаесет месеци, дали би рекле дека сте имале проблеми со 
плаќање на вашите сметки на крајот од месецот...?

EB77.2 D46

НЕМА ПРАШАЊА ОД D47 ДО D59

Ниедно (СПОНТАНО)
Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

Стан / куќа што сте ја исплатиле
Стан / куќа што уште ја плаќате

Интернет конекција во домот
Автомобил

Музички ЦД-плеер
Компјутер

Телевизор
ДВД-плеер

Што од следново поседувате?

(ШОУКАРТА - ПРОЧИТАЈТЕ - МОЖНИ СЕ ПОВЕЌЕ ОДГОВОРИ)

EB77.2 D43a D43b

НЕМА ПРАШАЊА ОД D44 ДО D45

1
Не 2 2
Да 1

D43a D43b
Фиксен Мобилен

Дали Вие лично имате мобилен телефон?

НЕМА ПРАШАЊА D41 И D42

Дали имате фиксен телефон во Вашето домаќинство?

EB0773MKMTRA 31/35 9/05/2012



D61

(840-841)
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

D62

Секо
ј ден 

/ 
Скор
о 

секој 
ден

Два 
или 
три 
пати 
неде
лно

При
бли
жно 
една
ш 

неде
лно

Два 
или 
три 
пати 
месе
чно

Не 
мног
у 

чест
о

Нико
гаш

Нем
а 

прис
тап 
до 
инте
рнет 
(СП
ОНТ
АНО

)

(842)
1 1 2 3 4 5 6 7

(843)
2 1 2 3 4 5 6 7

(844)

3 1 2 3 4 5 6 7

EB77.2 D62

Вие користите интернет на вашето работно 
место
Вие користите интернет на друго место 
(училиште, универзитет, интернет кафе, 
итн.)

(ПРОЧИТАЈТЕ)

Вие користите интернет дома, во вашиот 
дом

Дали би можеле да ми кажете доколку...?

(ШОУКАРТА СО СКАЛА - ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

EB77.2 D61

10 Највисоко ниво во општеството
Одбива (СПОНТАНО)

8
9

6
7

4
5

2
3

(ШОУКАРТА - САМО ЕДЕН ОДГОВОР)

1 Најниско ниво во општеството

На следнава скала, скала ’1’ одговара на „најниско ниво во општеството“, скала ’10’ 
одговара на „највисоко ниво во општеството“. Дали би можеле да ми кажете на која 
скала би се ставиле самите себе?
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D63

(845)
1
2
3
4
5
6
7Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

NEW

Ниедно (СПОНТАНО)
Одбива (СПОНТАНО)

Горната класа на општеството
Друго (СПОНТАНО)

Работничката класа на општеството
Средната класа на општеството

Го гледате себеси и вашето домаќинство да припаѓаат на ...?

(ШОУКАРТА - ПРОЧИТАЈТЕ - САМО ЕДЕН ОДГОВОР)
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P1
(866-867) (868-869)

P2

(870-871) (872-873)

P3
(874-876)

P4

(877)
1
2
3
4

P5
(878)

1
2
3
4

P6

(879-880)
(ЛОКАЛНИ КОДОВИ)

EB77.2 P6

EB77.2 P5

Големина на општината

Просечна
Лоша

Одлична
Добра

EB77.2 P4

Соработка на испитаникот

Четворица
Петмина или повеќе

Двајца (анкетарот и испитаникот)
Тројца

EB77.2 P3

Бројот на луѓе присутни за време на интервјуто, вклучувајќи Ве Вас и испитаникот

ВРЕМЕТРАЕЊЕ НА АНКЕТАТА ВО МИНУТИ

МИНУТИ

ЧАС МИНУТИ

EB77.2 P2

ВРЕМЕ КОГА ИНТЕРВЈУТО Е ПОЧНАТО

(АНКЕТАР: КОРИСТИ 24 ЧАСА)

ДЕН МЕСЕЦ

EB77.2 P1

ПРОТОКОЛ НА ИНТЕРВЈУТО

ДАТУМ НА ИНТЕРВЈУТО
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P7

(881-882)

P8
(883-890)

P9
(891-898)

P10
(899-906)

P11
(907-914)

P13
(915)

1
2

EB77.2 P13

Македонски
Албански

ПРАШАЈ САМО ВО LU, BE, ES, FI, EE, LV, MT, MK И TR

Јазик на кој е спроведено интервјуто

EB77.2 P11

НЕМА ПРАШАЊЕ P12

EB77.2 P10

ОСТАВЕТЕ ПРАЗНО

EB77.2 P9

Шифра на анкетар

EB77.2 P8

Број на сектор

EB77.2 P7

Поштенски број

Регион

(ЛОКАЛНИ КОДОВИ)
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